

**Primaria Chirca**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de amenajare a terenului de minifotbal 34x22 din s. Chirca**

Valoarea de deviz 390 142,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,132	901,52 0,00	119,00 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,300	68,69 68,69	157,99 157,99
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip h=0.10m	m3	5,100	320,88 51,89	1 636,48 264,66
4	TsC54A	Strat de fundatie pietris h=0.10m	m3	6,000	329,74 51,89	1 978,42 311,36
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa M100	m3	2,500	1 177,87 221,88	2 944,67 554,69
6	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	439,940	21,53 3,40	9 471,90 1 496,85
7	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,	m3	20,500	1 157,14	23 721,42

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv			311,36	6 382,97
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	42,880	100,83 69,18	4 323,76 2 966,60
9	TsC54A	Strat de fundatie din savura h-0.05m	m3	39,600	333,04 51,89	13 188,19 2 055,00
10	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m 2	3,200	340,19 340,19	1 088,62 1 088,62
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h-0.30cm	m3	221,000	333,18 57,08	73 631,98 12 615,43
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,160	68,61 68,61	148,19 148,19
13	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2.5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,56 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa 1B7.5 a plantarea stilpilor metalici scetii din plase sudate cu dimensiunile 2.51,*1.56m din otel rotund zincat d3.5m so ochiul 200*50mm stilpi din teava profilat 80*80*0.03mm a cu h 6.0m-48 buc plasa 533.5m2 inclusiv portita din plasa de otel rotund 1.5*2.5	m	112,000	808,44 52,47	90 545,04 5 876,71
14	CO04A1	Imprejmuiri din lemn executate cu scinduri de rasinoase geluite de 40 x 150 mm si rigle de rasinoase de 58 x 75 mm, inaltimea gardului fiind de 2 m scinduri 8.7m3	m	112,000	511,87 86,49	57 329,52 9 686,88
15	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2	m2	86,000	47,35 40,36	4 071,93 3 471,13

1	2	3	4	5	6	7
		straturi la obloane rulante				
16	TrB02D1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, insilozare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 60 m	t	63,800	35,17 <hr/> 35,17	2 244,13 <hr/> 2 244,13

		Прямые затраты	Lei	286 601,24
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	11 097,27
		Transportarea materialelor	2,00 %	4 358,23
		Total	100,00 +	302 056,74
		Cheltuieli de regie	4,50 %	13 592,56
		Total	100,00 +	315 649,30
		Beneficiul de deviz	3,00 %	9 469,49
		Total	100,00 +	325 118,79
		TVA	20,00 %	65 023,76
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>390 142,55</b> <hr/> <b>49 321,21</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)